
 
МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
 

П Р И К А З 
 

от 05.10.2018 г.    г. Краснодар    № 1251 

 

 

О присвоении спортивного разряда «Кандидат в мастера спорта»  

 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Бокс 

1. й Восканян Э.А. Белореченский р-н, 

ДЮСШ «Авангард» 

Орган управления 

образованием МО 

Елазян А.А. 

2.  Миносьян С.А. Сочи, СШОР № 3 Орган управления 

ФК и С МО 

Гюласарян Р.М. 

3.  Роганян А.А. Сочи, ДЮСШ № 8 -«- Погосян В.А. 

Велосипедный спорт 

4.  Калугин М.Г. Апшеронский р-н, 

СШ «Олимп» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Солуков С.С. 

5.  Михайлец И.В. -«- -«- -«- 

6.  Емельяненко А.А. -«- -«- -«- 

Гиревой спорт 

7.  Бежанов В.В. Динской р-н, 

ДЮСШ № 2 

Орган управления 

образованием МО 

Танаев А.Ю. 

8.  Шумный А.А. Славянский р-н, СШ 

им.В.Симоненко 

Орган управления 

ФК и С МО 

Рогоза А.А. 

Гребля на байдарках и каноэ 

9.  Авдеев А.А. Брюховецкий р-н, 
ЦОП по гребле на б/к 

Министерство ФК 

и С КК 

Петров П.А. 

10.  Андреева А.А. -«- -«- -«- 

11.  Быканов Д.К. Брюховецкий р-н, 

ДЮСШ 

Орган управления 

образованием МО 

-«- 

12.  Чернов В.В. -«- -«- -«- 



 2 

Гребной спорт 

13.  Напалкова А.А. Темрюкский р-н, 

СШ «Виктория» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Хвостова Е.В. 

14.  Самурганова Е.В. Староминский р-н, 

ДЮСШ «Юность» 

Орган управления 

образованием МО 

Баштовой В.А., 

Баштовая Я.В. 

15.  Гордиенко В.В. -«- -«- -«- 

16.  Орешко Т.М. -«- -«- -«- 

17.  Шарнин Д.С. -«- -«- -«- 

Дзюдо 

18.  Сердюк Д.А. Крымский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Лобынцева К.В. 

19.  Карпова А.С. Геленджик, СШ 

«Виктория» 

-«- Безродных П.Ю. 

20.  Хохлова О.В. -«- -«- Бедикян М.А. 

21.  Карась М.Р. Сочи, ДЮСШ № 10 -«- Демура А.В. 

22.  Чолакян С.А. -«- -«- -«- 

23.  Арбузов Т.Д. Тихорецкий р-н,  

СШ «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Козлова В.В. 

24.  Шаталова Т.В. -«- -«- -«- 

25.  Кретов М.Е. Краснодар,  

СШОР № 5 

-«- Коваленко С.В. 

26.  Карапетян А.А. -«- -«- -«- 

27.  Лазукин А.В. Армавир, ЦОП по 

самбо и дзюдо 

Министерство ФК 

и С КК 

Бородин В.Г. 

28.  Малхасов А.М. -«- -«- Погосян В.Г. 

29.  Яврумова К.А. Лабинский р-н, ЦОП Орган управления 

ФК и С МО 

Арановская Н.И. 

30.  Кострюкова М.И. Новороссийск, 

СШОР «Водник» 

-«- Ружицкий Д.Н. 

31.  Павлюков А.А. Анапа, ДЮСШ № 4 Орган управления 

образованием МО 

Кирпиченков Ф.А. 

32.  Мазманян С.А. Краснодар,  

СШ «Чемпион» 

Министерство ФК 

и С КК 

Годовников Ю.А. 

33.  Шамхалова Г.И. Кущевский р-н,  

СШ «Лидер» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Румянцев А.Б. 

Лёгкая атлетика 

34.  Шароглазова А.К. Тихорецкий р-н, 

ДЮСШ «Альтаир» 

Орган управления 

образованием МО 

Фуников В.В. 

Пауэрлифтинг 

35.  Святина В.Е. Новокубанский р-н, 

СШ «Крепыш» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Минченко И.О. 

Прыжки на батуте 

36.  Титова Я.А. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

Дубко Ю.С. 

37.  Черныш Н.Д. -«- -«- -«- 

Пулевая стрельба 

38.  Либерт А.О. Абинский р-н,  

ЦОП по СВС 

Динамо Либерт О.Б. 

39.  Красников А.Е. Краснодар ДОСААФ Попов А.Ю. 

Регби 



 3 

40.  Белкина О.А. Динской р-н, 

ДЮСШ № 3 

Орган управления 

образованием МО 

Ерёменко Н.А. 

41.  Дроздова А.М. -«- -«- -«- 

42.  Кириченко Э.И. -«- -«- -«- 

43.  Кравцова А.А. -«- -«- -«- 

44.  Овчинникова А.Э. -«- -«- -«- 

45.  Опрышко М.С. -«- -«- -«- 

46.  Познахарёва Д.М. -«- -«- -«- 

47.  Попова Д.Г. -«- -«- -«- 

48.  Раужина П.И. -«- -«- -«- 

49.  Свиргун И.В. -«- -«- -«- 

50.  Тараненко О.Д. -«- -«- -«- 

51.  Шуваева Ю.М. -«- -«- -«- 

Рыболовный спорт 

52.  Зуев А.Н. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

самостоятельно 

53.  Шевченко И.В. -«- -«- -«- 

Самбо 

54.  Акулина А.А. Тимашевский р-н Орган управления 

ФК и С МО 

Пентюхов Б.М. 

Спортивная акробатика 

55.  Игнатенко Д.И. Краснодар,  

СДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Свиридова И.А. 

56.  Заровная В.С. -«- -«- -«- 

Спортивная борьба 

57.  Меликян А.К. Гулькевичский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Агабабян Ф.Р. 

58.  Сихаджок Т.Р. Краснодар, ЦОП по 

спорт.борьбе 

Министерство ФК 

и С КК 

Туаев Б.З. 

59.  Караибрагимов И.С. Сочи, ДЮСШ № 10 Орган управления 

образованием МО 

Гущян С.Р. 

60.  Демишкевич А.Д. -«- -«- -«- 

Танцевальный спорт 

61.  Соколова М.Д. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

Кравец А.,  

Кравец О. 

62.  Маторин А.С. -«- -«- Савостин Д., 

Савостин П. 

63.  Денисенко А.А. -«- -«- Бабаджанов А.Н. 

64.  Женетль С.Р. -«- -«- -«- 

65.  Костромин Е.К. Туапсинский р-н -«- Шабанов Р. 

66.  Пожидаева Е.В. -«- -«- -«- 

Триатлон 

67.  Косова Е.Д. Белореченский р-н, 

СШОР «Волна» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Цепаев А.А. 

68.  Скороходов А.С. -«- -«- -«- 

69.  Тажидинов Р.И. -«- -«- -«- 

Тхэквондо 

70.  Пермяков А.В. Краснодар, РЦСП по Министерство ФК Лисин А.С. 



 4 

тхэквондо и С КК 

71.  Свешникова В.О. Апшеронский р-н, 

СШ «Олимп» 

Орган управления 

ФК и С МО 

Юсупов Ф.Р. 

72.  Фирсов М.С. Краснодар, СШ № 4 -«- Шоров Р.М. 

73.  Коч С-О.Х. Сочи, ДЮСШ № 17 -«- Криворотов А.В., 

Юсупов Ф.Р. 

Художественная гимнастика 

74.  Червова В.А. Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Калядина И.И. 

75.  Меркушова Д.О. Краснодар, ЦОП по 

худож.гимнастике 

Министерство ФК 

и С КК 

Костюченко И.С. 

Шашки 

76.  Кравченко А.В. Новороссийск, 

ДЮСШ «Каисса» 

Орган управления 

образованием МО 

Мейзнер М.Ш. 

77.  Эсатова А.А. -«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта:  
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Фамилия, и.о. 

тренера 

Каратэ 

1.  Имнадзе Л.Н. Сочи,  

СШОР № 1 

Орган управления 

ФК и С МО 

Добросмыслова К.С. 

Пауэрлифтинг 

2.  Лунев А.А. Новокубанский р-н, 

СШ «Крепыш» 

Орган управления 

ФК и С МО 

самостоятельно 

Спортивная акробатика 

3.  Чохняй А.М. Краснодар, СДЮСШ 

№ 1 

Орган управления 

образованием МО 

Скрябина И.В., 

Стройнова Е.В. 

Спортивная борьба 

4.  Гудадзе Ю.К. Гулькевичский р-н, 

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Агабабян Ф.Р. 

Художественная гимнастика 

5.  Волчкова Е.Н. Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

Калядина И.И. 

6.  Романова В.Д. -«- -«- -«- 

7.  Скрипко Э.Р. -«- -«- Гридина С.В. 

Шашки 

8.  Гаспарян В.Г. Новороссийск, 

ДЮСШ «Каисса» 

Орган управления 

образованием МО 

Мейзнер М.Ш. 

9.  Кравченко Е.В. -«- -«- -«- 

 

3. Считать подтвердившими спортивный разряд «Кандидат в мастера 

спорта» следующих спортсменов: 
 

№ 

пп 

Фамилия, и.о. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 

Водно-моторный спорт 



 5 

1.  Кудлаев В.Ю. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

17.11.2018 

2.  Манукян Д.М. -«- -«- 08.08.2018 

Киокусинкай 

3.  Передеренко М.С. Мостовский р-н Орган управления 

ФК и С МО 

24.08.2018 

4.  Пушкарев Д.А. -«- -«- 24.08.2018 

Конный спорт 

5.  Чащина Д.В. Сочи, СШ № 15 Орган управления 

ФК и С МО 

03.11.2018 

Настольный теннис 

6.  Дробиткова В.В. Краснодар, ЦОП по 

наст.теннису 

Министерство ФК 

и С КК 

20.10.2018 

Практическая стрельба 

7.  Соколов А.Н. Краснодар Орган управления 

образованием МО 

17.11.2018 

Прыжки на батуте 

8.  Половинкин Д.Д. Краснодар, ЦОП по 

прыжкам на батуте 

Министерство ФК 

и С КК 

03.11.2018 

9.  Колесников А.Е. Краснодар,  

СШОР № 3 

Орган управления 

ФК и С МО 

08.08.2018 

Синхронное плавание 

10.  Краснокутская В.В. Краснодар Орган управления 

ФК и С МО 

17.10.2018 

Спортивная борьба 

11.  Гогохия А.М. Горячий Ключ, ЦОП 

по спорт.борьбе 

Министерство ФК 

и С КК 

08.08.2018 

Спортивная гимнастика 

12.  Никитенко Л.А. Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

17.11.2018 

13.  Гайворонская Е.В. -«- -«- 17.10.2018 

Художественная гимнастика 

14.  Токарева Д.С. Армавир,  

ДЮСШ № 1 

Орган управления 

образованием МО 

17.11.2018 

15.  Быкадорова А.А. -«- -«- 17.11.2018 

16.  Сысоева Л.Р. -«- -«- 17.11.2018 

17.  Невзорова Д.П. Сочи, СШОР № 2 Орган управления 

ФК и С МО 

14.11.2018 

18.  Лузанова А.М. -«- -«- 26.10.2018 

19.  Руденко В.Е. -«- -«- 14.10.2018 

20.  Чолокян А.Н. -«- -«- 14.10.2018 

21.  Япрынцева У.А. -«- -«- 26.10.2018 

22.  Скоробогатова Я.А. Краснодар, ЦОП по 

худож.гимнастике 

Министерство ФК 

и С КК 

17.10.2018 

 

 

 

Первый заместитель министра       С.А.Мясищев 


